Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la

Consommation, du Travail et de I’lEmploi

DIRECCTE n°o02/10

AHIERS LORRAINS DE L’EMPLOI

Demandeurs d'emploi inscrits en fin de mois a Péle emploi
Catégories A et A, B, C en données CVS
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Demandeurs d'emploi inscrits a P6le Emploi en fin de mois
en catégorie A et en catégorie ABC en CVS

LE MARCHE DU TRAVAIL EN FEVRIER 2010

DEMANDEURS D'EMPLOI PAR CATEGORIE

Le nombre de demandeurs d’ emploi inscrits a Péle emploi
de catégorie A s éablit a 102 420 en Lorraine fin février
2010. Ce nombre est en |égére hausse par rapport au mois
précédent (+0,1% soit +130). Sur un an, il est en hausse de
+11,2%. En France métropolitaine, le nombre de
demandeurs d emploi inscrits en catégorie A progresse de
+0,1% par rapport au mois précédent (+12,8% sur un an).
Le nombre de demandeurs d emploi inscrits a Péle emploi
des catégories A, B, C s établit a 138 590 en Lorraine fin
février 2010. Ce nombre croit de 0,3% par rapport au mois
précédent (soit +370). Sur un an, il augmente de +15%.

En France métropolitaine, le nombre de demandeurs
d’emploi inscrits en catégories A, B, C augmente de +0,2%
par rapport au mois précédent (+14,1% sur un an).

A compter du ler juin 2009, la mise en oauvre du revenu de
solidarité active (RSA) est susceptible d affecter
sensiblement |e nombre de demandeurs d’ emploi inscrits a
Pble emploi._

Rappel : les variations saisonniéres de 1996 a 2010 ont
été recalculées en janvier 2010.

Variation sur Variation

Données CVS février-2009 janvier-2010 _février-2010 un mois sur un an
Lorraine

Catégorie A (Actes positifs de recherche d'emploi, sans emploi) 92 130 102 290 102 420 0,1% 11,2%
Catégories A, B, C (Actes positifs de recherche d'emploi) 120 490 138 220 138 590 0,3% 15,0%
France Métropolitaine

Catégorie A (Actes positifs de recherche d'emploi, sans emploi) 2 365 400 2 664 600 2 667 900 0,1% 12,8%
Catégories A, B, C (Actes positifs de recherche d'emploi) 3393 200 3865 100 3872 900 0,2% 14,1%

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des CVS : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares - nouvelle série CVS en janvier

Les données présentées concernent les demandeurs d’emploi inscrits en fin de mois a P6le emploi.

MINISTERE DE L’ECONOMIE, DE L’ INDUSTRIE ET DE L’'EMPLOI

La notion de demandeurs d’emploi inscrit a Pole emploi est une notion différente de celle du chémage au sens du Bureau
International du Travail (BIT) : certains demandeurs d’emploi ne sont pas chémeurs au sens du BIT et certains
chémeurs au sens du BIT ne sont pas inscrits a Pdle emploi. Au-dela des évolutions du marché du travail, différents
facteurs peuvent affecter les données relatives aux demandeurs d’emploi: modifications du suivi et de
I’accompagnement des demandeurs d’emploi, comportements d’inscription des demandeurs d’emploi... En particulier, a
compter du 1*" juin 2009, les dispositions relatives aux nouvelles obligations de recherche d’emploi des bénéficiaires du
RSA et a leur accompagnement par le service public de I’emploi sont susceptibles d’accroitre sensiblement le nombre de
demandeurs d’emploi inscrits & Pole emploi. A partir de février 2009, les données sur les demandeurs d’emploi sont
présentées selon de nouveaux regroupements (catégories A,B,C,D,E). Les données correspondant aux anciennes
catégories (1,2,3,4,5,6,7,8) sont présentées, pour une période transitoire, en annexe de la publication. L'ensemble des
définitions figurent en annexe..

Libortd + Bgalies + Fraverniré
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DE LA REGION

MINISTERE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, LORRAINE

DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITE ET DE LA VILLE



1 - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR DEPARTEMENT

S agissant de la catégorie A, par département, le nombre de demandeurs d’emploi varie en
février 2010 par rapport au mois précédent entre -0,8% et +0,6% : -0,4% en Meurthe et Moselle,
-0,8% en Meuse, +0,6% en Moselle et +0,1% dans les VV osges.

En catégorie ABC, le nombre de demandeurs d emploi varie en février 2010 par rapport au
mois précédent entre -0,8% et +0,7% : +0% en Meurthe et Moselle, -0,8% en Meuse, +0,7% en
Moselle et 0% dans les Vosges.

Demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois en Lorraine
en catégorie A et en CVS

fowier 2008 jamier2010  féwiergpip Yonialion ariation

Dannées CVS SUF UM oIS _Sur un an
kMeurthe et Moselle 26 5RO 30180 30070 -0.4%; 13.2%
Meuse 7340 8320 8 250 -0.8% 12.4%
rMoselle 42 060 46 340 47 240 0.6% 12.3%
Yosges 16170 16 850 16 8R0 0.1% 4.3%
Larraine 92130 102 290 102 420 0.1% 11.2%

Source : STMT - pdle Emplol, Dares. Calculs des CvS : DIRECCTE de Lorraine { Seves, Dares - adoption nouvelle série CWS en janvier

Demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois en Lorraine
en catégorie ABC en CV5S

“arigtion  “ariation

. féwrier 2009 janv 2010 féwrier 2010 .
Données CVE SUF LN OIS SUrun an
kMeurthe et Moselle 35630 41 240 41 250 0.0% 15.8%
hMeuse 5810 11210 11120 -0.8% 13.4%
kMozelle L3680 B2 330 62 780 0.7% 17.2%
Wosges 21470 23440 23440 0.0% 9,2%
Lorraine 1204490 138220 138540 0,3% 15,0%

Source : STMT - pdle Emplol, Dares. Calculs des CvS : DIRECCTE de Lorraine { Seves, Dares - adoption nouvelle série CWS en janvier



2.a - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR SEXE ET TRANCHE D'AGE en A
En Lorraine, le nombre de demandeurs d'emploi (DE) de catégorie A progresse au mois de février
2010 de +0,1% pour les hommes (+13,8% sur un an) et de +0,2% pour les femmes
(+8,1% sur un an). Le nombre de demandeurs d’ emploi de catégorie A de moins de 25 ans baisse
de -1,5% en février 2010 (+0,2% sur an). Le nombre de ceux &gés de 25 a 49 ans progresse de
+0,2% (+11,8% sur un an) et le nombre de ceux de 50 ans et plus s accroit de +1,7% (+23,7% sur
un an).
Laplus faible augmentation du nombre de demandeuses sur un an leur permet de passer en un an de
46% a 44,7%. Dans e méme temps la part des jeunes est en baisse de 21,2% a 19,1%.

Demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois en Lorraine
en catéqgorie A et en CV¥5S

Yariation  Wariation

Données CVS ténrier 2009 jarrier 2010 féasrier 2010 Ur R mols SUrun an
Larraine

Hommes 49778 BB BOG b6 639 0.1% 13.8%
Femrmes 42 345 45 79 45 777 0.2% 8.1%
et das iamimas A IF T o

Moins de 25 ans 19 496 19824 18533 -1.5% 0.2%
Entre 25 et 49 ans 58 525 EE 316 B5 441 0.2% 11.8%
50 ans et plus 14102 17145 17 442 1.7% 23.7%
Pt des jsunss e FiE A5 FHI

Hommes de moins de 25 ans 10834 11022 10876 -1.3% 0.4%
Haormmes de 25 & 49 ans 31585 36299 36300 0.0% 14.9%
Hommes de 50 ans et plus 7358 9285 9463 1.9% 28.6%
Femmes de moins de 25 ans 8 6e2 gao0z 4657 -1.6% -0.1%
Fermmes de 26 & 49 ans 26 940 29017 29141 0.4% 8.2%
Fermmes de 50 ans et plus 6743 7860 7979 1.5% 18.3%
Ensemble de la catégoarie A 92130 102 2390 102 420 015 11.2%

Source | STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des CWS : DIRECCTE de Lorraine [ Seves, Dares - adoption nouwvelle série CWS en janvier
Par sexe (cvs) Moins de 25 ans (cvs)
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2.a - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR SEXE ET TRANCHE D'AGE

Demandeurs d'emploi inscrits & Pale Emploi en fin de mois en Lorraine - Meurthe et Moselle

en catégorie A et en CV5S

L L o Wariation “ariation
Données CVS féwrier 2003 jarsier 2010 fenvriar 2010 SUr un mOis Sur un &n
Meurthe et Moselle
Hommes 14673 16935 17003 0.1% 15,9%
Femmes 11 5584 13185 13056 -1.0% 8.9%
FE e AEes Eot Sy e
Mains de 25 ans 5 465 5732 5671 -1.1% 3.8%
Entre 25 et 49 ans 17 2492 19768 19631 -0.7% 13.5%
50 ans et plus 3800 4630 4763 1.8% 25.3%
PRt dEs Eunas S A IR FE 8N
Horrmes de moins de 25 ans 3067 jane jaee 0.6% 5.1
Hormes de 25 & 49 ans 9 5BR 11190 11134 -0.5% 16,4%
Hommes de 50 ans et plus 2041 2 k03 2653 1.9% 30.0%
Fermes de maoins de 26 ans 2393 2630 2444 -3.2% 2.1%
Femmes de 25 a2 49 ans 7ier 8578 8497 -0.9% 10,0%
Femmes de &0 ans et plus 1759 2077 2110 1.6% 20.0%
Ensemble de la catégorie A 26 660 30180 30070 -0.4% 13.2%

Source: STMT - péle Emploi, Dares. Calculs des ©W5  DIRECCTE de Loraine / Sewes, Dares - adoption nouvelle corection des variations saisonni&res en janvier

Moins de 25 ans (cvs)

Par sexe (cvs)

FT00

17000

15000

I500

300

13000

Hoo

2300

o0

2100

2500

2000

2300

00

1300

= -
E E

aniik- 06
anik-07
anie-0E

H H H
2 2 £

|—H0mmes —— Femmes |

aolie-0d
wricr-10

[11
¥

Entre 25 ans et 49 ans (cvs)

12000

o0

2300

anii-0
wricr-07
aniie-07
aniik-0g

I r

|—HDmmes —— Femmes |

50 ans et plus (cvs)

anik-id
er-1i

Fhuri,

-

10000

T

2100

2500

[

000

/

/_/

2300

/

0

[

2100

/.

G000

TO00

e

/

1300

E000

1700

A
%
.

~ e

1500

= P
E E

aniik-0E
anilk-07
ani-0E

H H H
2 2 £

—Haommes —— Femmes

er-id

W

aolie-04
er-10

Fhuri,
2

MEURTHEET

@

+
B H

aniic-0E
anie-07
anlik-0g

H H
£ 2

——Hommes —— Femmes |

MOSELLI

Fluri,

ani-0d
er-10

Fhuri,


LMarie
Texte tapé à la machine
MEURTHE ET MOSELLE


Demandeurs d'emploi inscrits & PSle Emploi en fin de mois en Meuse

en catégorie A et en CY¥YS

2.a - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR SEXE ET TRANCHE D'AGE

o . oo “ariation  “arighion
Données CVE fevrier 2004 Jamvsier 2010 fewrier 2010 SUr R Gis SUT un an
hMeuse
Hommes 3823 4453 44M -1.2% 15.1%
Femmes 3513 3863 3849 -0.4% 9.6%
Far des Ennes CAK R o TR
hMoins de 25 ans 1633 1 668 1602 -4.0% 45%
Entre 25 et 49 ans 4584 5116 5045 -0.4% 11.1%
Bl ans etplus 1219 1632 1563 1.4% 27.4%
Fart dmas jsunas FHEE U IR T8
Hommes de moins de 25 ans 843 a01 585 -1.8% 5.0%
Hommes de 25 & 49 ans 2343 2730 2673 -21% 14.1%
Hommes de 50 ans et plus 637 gez 843 2.6% 32.3%
Femmes de moins de 25 ans B30 767 7 -B.5% 9%
Fermmes de 25 & 49 ans 2249 2 386 2422 1.5% 8.1%
Fermmes de 50 ans et plus RE2 710 Falll 0.0% 22.0%
Ensemble de la catégorie A 7340 8320 8250 -0.8% 12.4%

Source : STMT - pdle Emploi, Dares, Calculs des CWS : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares - adoption nouvelle corection des waristions saizonnigres en janvier

Par sexe (cvs)
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2.a - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR SEXE ET TRANCHE D'AGE

Demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois en Lorraine - Moselle

en catégorie A et en C¥S

Lo — Lo “ariation  Yariation
Donnéas CVS fesrier 2009 jamvier 2010 féwrier 2010 U UN OIS Sur U an
Moselle
Hormmes 22 BBO 2589 25952 0.4% 14.7%
Femmes 15401 21047 21 246 0.9% 9.5%
R e MEnRas FH T SLEN S
Moins de 25 ans 9049 9148 g0z -1.5% -0.4%
Entre 25 et 49 ans 26 871 30254 30547 1.0% 13.7%
50 ans etplus 6141 7536 7679 1.9% 25.0%
Fait das jainias PLER BN FEIN
Homrmes de mains de 25 ans 501 5156 5008 -2.9% -0.5%
Hommes de 25 8 49 ans 14 453 16738 16910 1.0% 16.8%
Hommes de 50 ans et plus 3148 34997 4074 1,9% 29.5%
Femmes de moins de 26 ans 4Ma 34992 4004 0.3% -0.3%
Femmes de 25 & 49 ans 12 388 13516 13637 0.9% 10.1%
Femmes de 50 ans et plus 2995 3539 3605 1.9% 20.4%
Ensemble de |la catégarie A 42 060 46 940 47 240 0,6% 12,3%

Source; STMT - pdle Emploi, Dares. Calouls des CV5 : DIRECCTE de Lomaine / Sewves, Dares - adoption nouvelle correction des wariations saizonnignes en janvier

Par sexe (cvs)

23000

27000

25000

23000

4500

000 i

4300

500

17000

15000

3300

aniie-f
Flurior-07
anie-07
Furior-0G

Fhurior-

anie-0E

Fluricr-id

|—Hummes —— Femmes |

Entre 25 ans et 49 ans (cvs)

aolie-0d

2300

Fhuricr-100

4000

F500

3600

3400

3200

3000

2300

2600

2400

20000

13000

18000

17000

16000 F/_"
15000 /

14000 /

13000 0% / M
12000 \‘:t"‘- / -’f

1aoa w

10000 _\-\/

2200

aniie-06
Faurior-07
anie-07
Faurior-03

Furior-

aniy-0E

Fhuricr-ind

—Hommes —— Femmes |

aolie-04

2000

Fhuricr-10

MOSELLI

B300

5300

5300

Moins de 25 ans (cvs)

N

™

-

/

/

ML
;

Fluricr-

anii-0
Fhuricr-07
aniie-07
Fhurisr-0E
aniik-0g

|—HDmmes —— Femmes |

Fluricr-09

50 ans et plus (cvs)

anik-id

Fhuricr-100

Fluricr-

anii-0E
Fhuricr-07
anie-07
Faurizr-03
aniik-0g

—Hommes —— Femmes

Furicr-09

anik-0d

Fhuricr-10


LMarie
Texte tapé à la machine
MOSELLE


2.a - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR SEXE ET TRANCHE D'AGE

Demandeurs d'emploi inscrits 4 Pdle Emploi en fin de mois en Lorraine - Yosges

en catégorie A et en CY¥YS

o . oo “ariation  “arighion
Données CVE fevrier 2004 Jamvsier 2010 fewrier 2010 SUr R Gis SUT un an
“osges
Hommes 8622 9267 9237 -0.3% 1%
Femmes 7547 7584 7 E26 0.6% 1.0%
Far des Ennes EE Criey Cite
hMoins de 25 ans 3449 3276 3248 -0.9% -5.8%
Entre 25 et 49 ans 9778 10178 10168 -0.1%% 4.0%
Bl ans etplus 2942 3397 3447 1.5% 17.2%
Fart dmas jsunas PTRE FqaEs FRIN
Hommes de moins de 25 ans 1893 1763 1761 -0.1% =705
Hommes de 25 & 49 ans 5194 5 641 5 EA3 -1.0% 7.5%
Hommes de 50 ans et plus 1635 1863 18493 1.6% 23.3%
Femmes de moins de 25 ans 1 55k 1513 14587 -1.7% -4.4%%
Fermmes de 25 & 49 ans 4554 4537 4 58h 1.1% 0.0%
Fermmes de 50 ans et plus 1407 1534 1554 1.3% 10.4%
Ensemble de la catégorie A 16170 16 850 16 860 0.1% 4,3%

Source : STMT - pdle Emploi, Dares, Calculs des CWS : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares - adoption nouvelle corection des waristions saizonnigres en janvier

Par sexe (cvs)
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2.b - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR SEXE ET TRANCHE D'AGE en ABC

Parmi I’ensemble des demandeurs d'emploi (DE) de catégories A, B, C, en Lorraine, le nombre
d’ hommes augmente de 0,3% en février 2010 (+18,6% sur un an) et le nombre de femmes de 0,2%
(+11,3% sur un an). Le nombre de demandeurs d’ emploi de catégories A, B, C de moins de 25 ans
baisse de -0,8% en février 2010 (+6,4% sur un an). Le nombre de ceux de 25 & 49 ans est en hausse
de 0,3% (+15,7% sur un an) et de 1,3% pour les 50 ans et plus (+23,5% sur un an).

La plus faible augmentation du nombre de demandeuses leur permet de passer en un an de 49,2% a
47,6%. De méme, la part des jeunes décroit de 20,2% a 18,7%.

Demandeurs d'emploi inscrits 4 Pdle Emploi en fin de mois en Lorraine
en catégorie ABC en C¥5S

YWariation  Wariation

Donnéas CVE fénrier 2009 jamvier 2010 fensrier 2010 SUF N GiS SUF Un A
Lorraine

Harmmes 61203 72336 72 581 0.3% 18.6%
Femmes b9 282 65 B85 E6 010 0.2% 11.3%
et das iamimas ST AT FTE

Moins de 25 ans 24 361 26128 25923 -0.8% 6.4%
Entre 25 et 49 ans 77245 89075 g4 350 0.3% 15.7%
50 ans et plus 18879 23018 23318 1.3% 23.5%
Pt des jsunss SR TEEE FETE

Hommes de moins de 25 ans 13095 14131 14079 -0.4% 7.5%
Hommes de 25 & 49 ans 3279 46 963 47113 0.3% 19.9%
Hommes de 50 ans et plus 5829 11242 11389 1,3% 29,0%
Femmes de moins de 25 ans 11 266 119497 1Ma44  -1.3% B1%
Femmes de 254 49 ans 37 966 42112 42 237 0.3% 11.2%
Femmes de 50 ans et plus 10050 11776 11328 1,3% 18,7%
Ensemble de la catégorie AB.C 120490 138220 138 590 0.3% 15.0%

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des O3 DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares - adoption nouvelle série VS en janvier
Par sexe (cvs) Moins de 25 ans (cvs)
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2.b - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR SEXE ET TRANCHE D"AGE

Demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois en Lorraine - Meurthe et Moselle

en catégorie ABC en CV¥S

Yariation

Yariation

Donnéas CWS fewrier 2003 jamwier 2010 tewrier 2010 U N oIS S un an
Meurthe et Mozelle

Hommes 18572 21999 2207z 0,3% 18.8%
Femmes 17 053 19244 1918 -0.3% 12,5%
Flard das iEsnes ST ST S AN

Mains de 25 ans 7054 7673 JE40 043 8.3%
Entre 25 et 49 ans 23308 271491 27146 -0.2% 16,5%
B0 ans etplus 5263 G379 B 467 1.4% 22.9%
R S SRS F 5 FHEE FEa%

Hommes de moins de 25 ans 3840 4158 4194 0,9% 9.2%
Haommes de 25 & 49 ans 12213 14633 149620 -01% 19,7%
Hommes de 50 ans et plus 2519 3208 3258 1.6% 29.3%
Femmes de moins de 25 ans 3214 3515 J446  -2.0%% 7.2%
Femmes de 25 & 49 ans 11 095 12558 12526 -0.3% 12,9%
Femmes de &0 ans et plus 2744 31 3209 1.2% 16,9%
Ensemble de la catégorie AB,C 35630 41 240 41 250 0.0%: 15.8%

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des ©WS ; DIRECCTE de Lomaine £ Seves, Dares - adoption nouvelle comection des vanations saisonniéres en janvier
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en catégorie ABC en CVS

2.b - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR SEXE ET TRANCHE D"AGE

Demandeurs d'emploi inscrits a Péle Emploi en fin de mois en Meuse

Variation sur Variation

Données CVS février 2009 janvier 2010 février 2010 un mois__sur un an_
Meuse

Hommes 4744 5620 5578 -0,7% 17,6%
Femmes 5068 5588 5546 -0,8% 9,4%
Part des femmes 51,7% 49,8% 49,9%

Moins de 25 ans 1989 2 156 2110 -2,1% 6,1%
Entre 25 et 49 ans 6 169 7 007 6 949 -0,8% 12,6%
50 ans et plus 1654 2 045 2 065 1,0% 24,8%
Part des jeunes 20,3% 19,2% 19,0%

Hommes de moins de 25 ans 1053 1144 1143 -0,1% 8,5%
Hommes de 25 & 49 ans 2926 3485 3439 -1,3% 17,5%
Hommes de 50 ans et plus 765 991 996 0,5% 30,2%
Femmes de moins de 25 ans 936 1012 967 -4,4% 3,3%
Femmes de 25 & 49 ans 3243 3522 3510 -0,3% 8,2%
Femmes de 50 ans et plus 889 1054 1069 1,4% 20,2%
Ensemble de la catégorie A,B,C 9810 11 210 11120 -0,8% 13,4%

E000

5500

S000

4500

4000

3500

F000

4000

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des CVS : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares - adoption nouvelle correction des variations saisonniéres en janvier
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2.b - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR SEXE ET TRANCHE D"AGE

Demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois en Lorraine - Moselle

en catégorie ABC en CVS

Lo — . “arigtion  Yariation
Donnéas C4S fénrier 2009 jamwvier 2010 fenrier 2010 SUr UP MoiS SUr un &N
toselle
Hormmes 27185 3276 32936 0.7% 21.2%
Femmes 26 392 29618 29 842 0.8% 13.1%
Fa dlas iammas SR ATENE EAEES
Moins de 25 ans 10950 11 821 173 -0.7% 6.8%
Entre 25 et 49 ans 34526 40 495 40 897 1.0% 18.5%
50 ans et plus 5061 10018 10145 1.3% 25.9%
Bt ofas jsunes SEEA B4 T
Homrnes de maoins de 2% ans 5907 6491 6421 -1.1% 8.7%
Hommes de 25 & 49 ans 17 584 21 423 21 645 1.0% 231%
Hommes de 50 ans et plus 3634 4802 4870 1.4% 31.8%
Femmes de moins de 25 ans 5083 5330 B3h H0.3% 6%
Fermmes de 25 & 49 ans 16942 19072 19252 0.9% 13.6%
Femmes de 50 ans et plus 4367 5216 hevh 1.1% 20.8%
Ensemble de la catégorie A B.C 53680 52 330 B2 780 0,7% 17.2%

Source : STMT - pdle Emploi, Darez. Calculs des CWS ; DIRECCTE de Loraine / Seves, Dares - adoption nouvelle comection des waniations saizonniéres en janvier

Par sexe (cvs)
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2.b - DEMANDEURS D'EMPLOI PAR SEXE ET TRANCHE D"AGE

Demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois en Lorraine - Yosges

en catégorie ABC en CVS

Lo — . “arigtion  Yariation
Donnéas C4S fénrier 2009 jamwvier 2010 fenrier 2010 SUr UP MoiS SUr un &N
Yosges

Hormmes 10702 12 001 11995 0.0% 121%
Femmes 10769 11 435 11 441 0.1% 6.2%
et oles iemnas SILEE S EE FE R

Moins de 25 ans 4328 4478 4437 -0.8% 2.5%
Entre 25 et 49 ans 13242 14 382 14358 -0.2% 8.4%
50 ans et plus 39M 4576 4641 1.4% 19.0%
et das jeunas SEE WP FR

Homrnes de maoins de 2% ans 2295 2338 2321 7% 1.1%
Hommes de 25 & 49 ans 5556 7422 7408 -0.2% 13.0%
Hommes de 50 ans et plus 1851 221 2 265 1.1% 22.4%
Femmes de moins de 25 ans 2033 2140 21e -1 4.1%
Femmes de 254 49 ans E 636 & 960 6949  -0.2% 39%
Femmes de 50 ans et plus 2050 2335 2378 1.8% 15.9%
Ensemble de la catégorie A B.C 21470 23440 23440 0,05 9.2%

Source : STMT - pdle Emploi, Darez. Calculs des CWS ; DIRECCTE de Loraine / Seves, Dares - adoption nouvelle comection des waniations saizonniéres en janvier

Par sexe (cvs)
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3 - ANCIENNETE D'INSCRIPTION SUR LES LISTES DES DEMANDEURS D'EMPLOI

En Lorraine, le nombre de demandeurs d’ emploi inscrits a Pble emploi en catégories A, B, C depuis plus
d’ un an (DELD) augmente de 48,1% sur un an alors que le nombre d’inscrits depuis moins d’ un an augmente

de +3,6% sur un an.

La demande d’ emploi de longue durée progresse sur un mois de +3,4%. La demande d’emploi des non-
DELD baisse de-1,2%. Les «néo-DEL D», demandeurs de 1 a 2 ans, sont en hausse mensuelle de 3,5%, et les

demandeurs de tres longue durée (plus de deux ans) enregistrent une hausse mensuelle de +3,1%.

Ancienneté des demandeurs d'emploi inscrits & Péle Emploi en fin de mois

en catégorie ABC en CVY5

Données Cv5S tésrier 2009 jarvier 2010 féasrier 2010 “ariation sur Wariation
un mois SUrun an

Larraine

boins d'un AN 89 BB 94043 92926 -1.2% 36%

Plus d'un AN 30833 44175 45 663 34% 48.1%
Dt 7 &8 8 &ns 7855 R i N ¢ X SR
Dot &8 3 &s &7 79T FETT I i 25
ot 3 sas el glus &R SARE IR £ T8N
Lt P s at fus P T o FH B FEVET Ry ST

Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (%) 25.6% 32.0% 32.9% 1.0 pt(1] 7.4 pt

France Métropolitaine (ovs-cjo)

Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (35 30.3% 33.68% 34.6% 0.8 pt() 43 pt

1) attention, 'arrondi de la différence peut étre différent de la différence des arrondis

Source : STMT - péle Emploi, Dares. Calculs des CVS : DIRECCTE de Lorraine f Sewves, Dares - adoption nouwvelle série O3 en janvier
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3 - ANCIENNETE D'INSCRIPTION SUR LES LISTES DES DEMANDEURS D'EMPLOI

Ancienneté des demandeurs d'emploi inscrits a Pdle Emploi en fin de mois

en catégorie ABC en CV3

“ariation sur un

Wariation sur un

Donnéas Cve féserier 2003 janvier 2010 féserier 2010 . an
Meurthe et Moselle

hains d'un AN 26027 28 452 28025 -1.5%

Flus d'un AN 3604 12789 13225 34%

Dgnt 7 8 £ aus FELT 5 IE &7 T

Dgnt £ 8 7 aus 7 adr £T787 S AER

Do 7 ans &t goflis SR &S ET U

Lt £ &ns &l giis 7T B 7 HIE

Fart des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (%4) 27.0%% 31.0%% 32.1% 1.1 pt

Lorraine

Fartdes demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (24) 25.6% 32.0% 32.9% 1.0 pt 7.4 pt
France Métropolitaine (cws-cjo)

Fart des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (%) 30,3% 33.6% 34.6% 0.5 ot 4,3 pt

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des CV5S : DIRECCTE de Lomaine / Seves, Dares - adoption nouvelle conection des waniations saisonniéres en janvier
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3 - ANCIENNETE D'INSCRIPTION SUR LES LISTES DES DEMANDEURS D'EMPLOI

Ancienneté des demandeurs d'emploi inscrits a Péle Emploi en fin de mois
en catégorie ABC en CVS

Variation Variation sur

Données CVS février 2009 janvier 2010 février 2010 SUT UN Mois un an
Meuse

Moins d'un AN 6919 7 399 7191 -2,8% 3,9%
Plus d'un AN 2891 3811 3928 3,1% 35,9%
Dont1 a2 ans 1619 2292 2371 3,4% 46,4%
Dont2 a 3 ans 544 732 761 4,0% 39,9%
Dont 3 ans et plus 728 787 796 1,1% 9,3%
Dont 2 ans et plus 1272 1519 1557 2,5% 22,4%
Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (%) 29,5% 34,0% 35,3% 1,3 pt 5,9 pt
Lorraine

Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (%) 25,6% 32,0% 32,9% 1,0 pt 7,4 pt
France Métropolitaine (cvs-cjo)

Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (%) 30,3% 33,8% 34,6% 0,8 pt 4,3 pt

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des CVS : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares - adoption nouvelle correction des variations saisonniéres en janvier
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3 - ANCIENNETE D'INSCRIPTION SUR LES LISTES DES DEMANDEURS D'EMPLOI

Ancienneté des demandeurs d'emploi inscrits a Pdle Emploi en fin de mois

en catégorie ABC en CVS

. février 2009 janvier 2010 février 2010 Varlatlon' Variation sur
Données CVS sur un mois un an
Moselle
Moins d'un AN 41 520 43 419 43 162 -0,6% 4,0%
Plus d'un AN 12 060 18911 19619 3,7% 62,7%
Dont1 a2 ans 7512 13127 13 627 3,8% 81,4%
Dont 2 a 3 ans 2258 3141 3292 4,8% 45,8%
Dont 3 ans et plus 2290 2643 2700 2,2% 17,9%
Dont 2 ans et plus 4548 5784 5992 3,6% 31,8%
Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (%) 22,5% 30,3% 31,2% 0,9 pt 8,7 pt
Lorraine
Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (%) 25,6% 32,0% 32,9% 1,0 pt 7,4 pt
France Métropolitaine (cvs-cjo)

Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (%) 30,3% 33,8% 34,6% 0,8 pt 4,3 pt

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des CVS : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares - adoption nouvelle correction des variations saisonniéres en janvier
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3 - ANCIENNETE D'INSCRIPTION SUR LES LISTES DES DEMANDEURS D'EMPLOI

Ancienneté des demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois

en catégorie ABC en C¥S

. fewier2009  jamvier2010  féwiergptp ' ovionon - Variation
Dannées CvS SUrUn mois  surun an
Wosges
Moins d'un AN 151492 14773 14548 -4.2%
Plus d'un AR 6278 8 667 8891 41.6%
Dol F 8.8 ans 3608 5285 5404
Dot P8 7 &aas 1168 1717 1798
Dot 3 ans &l pis 1502 1 685 1683
Lt P qns &l gwlis 2670 3382 3487
Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (%) £9.2% 37.0% 37.9%

Lorraine

Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (52) 25.6% 32.0% J2.9% 7.4 pt
France Métropolitaine (ovs-cjo)

Part des demandeurs d'emploi inscrits depuis plus d'un an (54) 30.3% 33.8% J4.6% 0.8 pt 4.3 pt

Souwrce : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des OS5 DIRECCTE de Lomaine / Seves, Dares - adoption nouvelle commection des variations saisonnigres en janvier
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4 - FLUX D'ENTREE ET DE SORTIE

En Lorraine, les entrées a Pble Emploi en catégories A, B, C baissent de -0,8% sur un an.

Les entrées pour licenciements économiques baissent (-13,8%). Les premieres entrées (+19,3%) et les
reprises d'activité (+43,6%) restent fortement a la hausse. Les entrées pour fins de contrats a durée
déterminée sont en légere baisse (-10,9%). Celles pour fins de mission d'intérim demeurent en forte
baisse (-47,5%).

Parallélement, les sorties de catégories A, B, C progressent en Lorraine sur un an de +25,8% en raison
notamment de la trés forte augmentation du motif «autres cas» consécutive aux décomptes des
inscriptions téléphoniques non confirmées, systeme mis en place par Pdle Emploi en Lorraine pour
résorber les flux importants d’inscription en 2009. Les sorties pour reprises d'emploi déclarées sont quasi
stables (+3,8%). les entrées en stage sont en hausse de 19,4 %. Celles pour cessations d’inscription pour
défaut d actualisation sont en forte progression (+22,3%) et celles pour radiations administratives en
petite baisse a-4,2 %.

Entrées a Pdle Emploi par motif
en catégorie ABC en données brutes

Donnéss brutes fevrior 2008  fewrier2010  Parten % ;”i”j:';z
Lorraine
Fins de contrat & durée déterminée 3169 2823 17.7% -10,9%
Fins de mission d'intérim 23m 1256 7.a% -47.5%
Licenciements économigues (1) 521 708 4,4% -13.8%
Autres licenciements 13921 15678 9.9% -17.9%
Démissions 706 575 36% -18.6%%
Fremiéres entrées 778 928 h.8% 18.3%
Feprises d'activité 12h3 1798 11.3% 43.6%
Autres cas (2) 5040 6287 38.4% 24.7%
Ensemble 16079 15 954 -0.8%
France Métropaolitaine
Ensemble (cvs-cjo) 434 700 484 500 0.0%
Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des CWS : DIRECCTE de Lorraine f Seves, Dares
1% compris fin de convention de conversion, de FAF anticipes et de CRF; (2) Dont fin d'activité non salariee
Sorties de Pdle Emploi par motif
en catégorie ABC en données brutes

ferier2008  féwier2010  Parten ' ooHon
Daonnees brutes sHrunan
Laorraine
Feprises d'emplaoi déclarées 2 845 2852 18.1% 3.8%
Entrees en stage 1023 1221 7.9% 19.4%
Arrét de recherche (maternitd, maladie, retraite) 1127 1160 7.5% 2.9%
G EEESE S FECENSE (ST SEE Fpty e FAEE
S melaaes ) v o P 5%
Cessations d'inscription pour défaut d'actualisation 4685 B72E 371% 22.3%
Radiations administratives 1 460 1348 9.1% -4.2%
Autres cas 1136 2986 18.3% 162,9%
Ensemble 12 276 15 445 25.6%
France Métropaolitaine
Ensermble (cws-cjo) 407 200 471 200 15.7%

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des CWS : DIRECCTE de Lorraine f Seves, Dares

LORRAINE


LMarie
Texte tapé à la machine
LORRAINE


4 - FLUX D'ENTREE ET DE SORTIE

Entrées a Pdle Emploi par motif
en catégorie ABC en données brutes

. . .. wariation
Données brutas fenrier 20039 fenrier 2010 Farten Surun an
hMeurthe et Moselle
Fins de contrat & durée déterminée 964 845 17.5% -12,3%
Fins de mission d'intérim B3d 368 785 -42,3%
Licenciements @conamigues (1) 194 187 3.9% -3.6%
Autres licencierments 53d il 10.5%% -5.9%
Démissions 23 208 4.3% -10.0%
Fremieres entrées 244 pili B.0% 18.0%
Feprises d'activité 362 27 109% 45.6%%
Autres cas (2) 1602 1807 38.4% 18.0%
Enzemble 4773 4836 1.3%
Lorraine 16074 15954 -0.8%
France Métropalitaine
Ensemble [cws-cjo) 434 700 484 500 0,0%
Source I TMT - pdle Emplal, Dares. DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares
% compris fin de convention de canversion, de PAF anticipés etde CRF; (2) Dontfin d'activité non salariee
Sorties de Pdle Emploi par motif
en catégorie ABC en données brutes

fevrier 2009 fewrier2010  Paens Y ooWon
Donnees brutes surunan
keurthe et hdoselle
Reprises d'emploi déclarées 814 876 18.0% 7.1%
Entrées en stage 328 425 8.7% 29.6%
Arrét de recherche (maternité, maladie, retraite) 289 328 B.7% 13.5%
Do cisganas o seciarcie of saor & & 7o 5
ot maiaaies Fd Foir TEE SIEE
Cessations d'inscription pour défaut d'actualisation 1543 1773 3BbE% 14,9%
Fadiations administratives Nl 447 9.1% 13.9%
Autres cas 35 1019 21.0% 164, 7%
Ensemble 3751 4863 29.6%
Lorraine 12 276 15 445 25,8%
France Métropalitaine
Ensemble [cws-cjo) 407 200 471 200 15.7%

Source : ITMT - pdle Emplol, Dares. DIRECCTE de Lorraine [/ Seves, Dares

MEURTHEET MOSELLI


LMarie
Texte tapé à la machine
MEURTHE ET MOSELLE


4 - FLUX D'ENTREE ET DE SORTIE

Entrées a P6le Emploi par motif
en catégorie ABC en données brutes

o o Variation

Données brutes février 2009 février 2010 Part en % Surun an
Meuse
Fins de contrat a durée déterminée 251 197 18,7% -21,5%
Fins de mission d'intérim 137 56 5,3% -59,1%
Licenciements économiques (1) 68 40 3,8% -41,2%
Autres licenciements 130 89 8,5% -31,5%
Démissions 55 38 3,6% -30,9%
Premiéres entrées 67 57 5,4% -14,9%
Reprises d'activité 122 142 13,5% 16,4%
Autres cas (2) 380 433 41,2% 13,9%
Ensemble 1210 1052 -13,1%
Lorraine 16 079 15954 -0,8%
France Métropolitaine
Ensemble (cvs-cjo) 484 700 484 500 0,0%
Source : STMT - pdle Emploi, Dares. DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares
(1) Y compris fin de convention de conversion, de PAP anticipés et de CRP; (2) Dont fin d'activité non salariée
Sorties de P6le Emploi par motif
en catégorie ABC en données brutes

février 2009 février 2010 Part en % s\,/uarnl?r:l(;rr]l
Données brutes
Meuse
Reprises d'emploi déclarées 227 231 20,6% 1,8%
Entrées en stage 152 87 7,8% -42,8%
Arrét de recherche (maternité, maladie, retraite) 79 79 7,0% 0,0%
dont dispense de recherche d'emploi 18 13 1,2% -27,8%
dont maladies 44 53 4.7% 20,5%
Cessations d'inscription pour défaut d'actualisation 346 432 38,5% 24,9%
Radiations administratives 85 74 6,6% -12,9%
Autres cas 81 219 19,5% 170,4%
Ensemble 970 1122 15,7%
Lorraine 12 276 15 445 25,8%
France Métropolitaine
Ensemble (cvs-cjo) 407 200 471 200 15,7%

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares

MEUS|


LMarie
Texte tapé à la machine
MEUSE


4 - FLUX D'ENTREE ET DE SORTIE

Entrées a Péle Emploi par motif
en catégorie ABC en données brutes

o o Variation
Données brutes février 2009 février 2010 Part en % Sur un an
Moselle
Fins de contrat a durée déterminée 1451 1341 17,4% -7,6%
Fins de mission d'intérim 1308 637 8,2% -51,3%
Licenciements économiques (1) 437 406 5,3% -7,1%
Autres licenciements 1050 800 10,4% -23,8%
Démissions 310 252 3,3% -18,7%
Premiéres entrées 352 469 6,1% 33,2%
Reprises d'activité 546 826 10,7% 51,3%
Autres cas (2) 2184 2995 38,8% 37,1%
Ensemble 7 638 7726 1,2%
Lorraine 16 079 15 954 -0,8%
France Métropolitaine
Ensemble (cvs-cjo) 484 700 484 500 0,0%
Source : STMT - pble Emploi, Dares. DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares
(1) Y compris fin de convention de conversion, de PAP anticipés et de CRP; (2) Dont fin d'activité non salariée
Sorties de Péle Emploi par motif
en catégorie ABC en données brutes

o . Variation

février 2009 février 2010 Part en %

Données brutes surun an
Moselle
Reprises d'emploi déclarées 1345 1385 19,5% 3,0%
Entrées en stage 345 470 6,6% 36,2%
Arrét de recherche (maternité, maladie, retraite) 563 565 7,9% 0,4%
dont dispense de recherche d'emploi 102 63 0,9% -38,2%
dont maladies 329 347 4,9% 5,5%
Cessations d'inscription pour défaut d'actualisation 2174 2757 38,7% 26,8%
Radiations administratives 780 644 9,0% -17,4%
Autres cas 489 1296 18,2% 165,0%
Ensemble 5 696 7117 24,9%
Lorraine 12 276 15 445 25,8%
France Métropolitaine
Ensemble (cvs-cjo) 407 200 471 200 15,7%

Source : STMT - pble Emploi, Dares. DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares

MOSELLI


LMarie
Texte tapé à la machine
MOSELLE


Entrées a Pile Emploi par motif
en catégorie ABC en données brutes

4 - FLUX D'ENTREE ET DE SORTIE

Données brutes fevrier2009  féwrier2010  Parten % :f‘rﬁ'z:
Yosges
Fins de contrat & durée déterminée 503 440 18.8% -12.5%
Fins de rission d'intérim 304 145 8.3% -36.7%
Licenciements ecanomiques (1) 122 7h 3.2% -38.5%
Autres licenciements 203 183 7.8% -9,9%
Demissions 110 77 33% -30,0%
Premigres entrées 115 114 4.9% -0.9%
Feprises d'activité 223 g 13.0% 36,3%
Autres cas (2) 874 952 40,7% 8.9%
Ensemhble ¢ 458 2340 -4.8%
Larraine 16073 15954 -0.8%
France Métropalitaine
Ensemble [cws-cjo) 484 700 484 500 0.0%
Source : STMT - pdle Emploi, Dares. DIRECCTE de Lorraine { Sewves, Dares
(11" compris fin de convention de conversion, de PAF anticipes et de CRF; (2) Dantfin d'activité non salariée
Sorties de Pile Emploi par motif
en catégorie ABC en données brutes

feurier2009  féwrier2010  Pamen% onoion
Daonnées brutes surunan
“osges
Feprises d'emploi déclarees 455 450 19.6% 1.1%
Entrées en stage 148 234 10,2% 20,7%
Arrét de recherche (maternitd, maladie, retraite) 196 188 8.0% -41%
i HEENEE R FECRE e dEmeer ) S i T
e siEaies 77 87 Efr gy
Cessations d'inscription pour défaut d'actualisation B22 7Bh 327% 23.2%
Fadiations administratives 207 238 10,2% 15.0%
Autres cas 181 452 19,3% 149,7%
Enzemhle 1859 2343 26,0%
Lorraine 12276 15 445 2h.8%
France Métropolitaine
Enzemble (ovs-cjo) 407 200 471 200 15.7%

Source ! STMT - pdle Emplol, Dares. DIRECCTE de Lorraine { Sewves, Dares

VOSGE


LMarie
Texte tapé à la machine
VOSGES


5 - LES OFFRES D’EMPLOI COLLECTEES PAR POLE EMPLOI

Les offres d’emploi collectées par Péle Emploi en février 2010 progressent en Lorraine de +31,7% sur un
an. Cette hausse concerne les offres durables (de plus de six mois) avec +26,3% et les offres temporaires
(entre un et six mois) de +31,5% et les offres occasonnelles (moins d'un mois) de 65,9%. Les offres
d’ emploi durables représentent 45,3 % des offres d’emploi enregistrées en février 2010 (42,7 % en France
meétropolitaine).

Les offres d’emploi satisfaites progressent sur un an (+20,2%). Cette hausse concerne tant les offres
occasionnelles (+46,2% que les offres durables et temporaires (respectivement +11% et +24,7%)

Offres d'emploi collectées par Pdle emploi
en données brutes

fénrier 20049 ferier 2010 Fartdes “ariation

Dannées brutes durahbles  surun an
Lorraine

Emplois durables iplus de b mois) 2781 3612 45.3% 26.3%
Ernplois temporaires (1 & B maois) 2643 3476 3.5%
Emplois occasionnels (moins d'un mais) 461 765 B5.9%
Ensemhle 5885 7753 N7

France kMétropalitaine
Ensemble (cvs-cjo) 224000 261700 42.7% 16.6%

Source | 3TMT - pale Emploi, Dares. Caleuls des pans | DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares

Offres d'emploi satisfaites par Pdle emploi
en données brutes

tésier 2009 farier 2010 Fartdes ‘“ariation

Données brutes durables surunan
Larraine

Emplois durables (plus de B mois) 2571 2854 4483 11.0%
Emplois temporaires {1 &6 maois) 2186 27eh 24.7%
Emplois occasionnels (moins d'un mois) hZd e 46,2%
Ensermble 5285 6 351 20.2%

France Meétropolitaine
Ensemble (cvs-cjo) 221800 244500  41,3% 10,2%

Source : ITMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des parts : DIRECCTE de Lorraine f Sewves, Dares

LORRAINE


LMarie
Texte tapé à la machine
LORRAINE


5-LES OFFRES D’EMPLOI COLLECTEES PAR POLE EMPLOI

Offres d'emploi collectées par Fole emploi

en données brutes

Données brutes

Fart des “ariation
durables surun an

fénrier 2009 fénrier 2010

beurhe et Moselle

Emplois durahles (plus de & mais) 1021 1145 47.2% 12.1%

Emplois temporaires (1 & 6 mois) GRY 5499 34.4%

Emploizs occasionnels (mains d'un mois) 115 380 230.4%
Ensemhle 1805 2 424 34.3%

Lorraine 58585 7753 N7
France hMétropolitaine

Enzemhble (cvs-cjo) 224000 21700 427% 16,8%

Sourca : STMT - péle Emploi Dares. Calculs des pans : DIRECCTE de Lorraine f Sewves, Dares

Offres d"emploi satisfaites par Fdle emploi

en données brutes

Données brutes

Fart des “Nariation
ddurables surun an

février 20049 fevrier 2010

teurhe et Moselle

Ermplois durahles (plus de B mois) 1045 905 4EG% -13.4%

Ermplois ternporaires (1 &6 mois) L7 k78 18,3%

Ermplois occasionnels (moins d'un mois) 136 372 175.6%
Ensemble 1763 1955 11,6%

Lorraine 5285 E 351 20.2%
France Métropolitaine

Ensemble [owes-cjo) 221800 244500 41,3% 10.2%

Source : STMT - péle Emploi, Dares. Calculs des pans : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares

MEURTHEET MOSELLI


LMarie
Texte tapé à la machine
MEURTHE ET MOSELLE


5-LES OFFRES D’EMPLOI COLLECTEES PAR POLE EMPLOI

Offres d'emploi collectées par P6le emploi
en données brutes

Part des Variation

Données brutes février 2009 février 2010 durables  sur un an
Meuse

Emplois durables (plus de 6 mois) (1) 152 253  41,6% 66,4%
Emplois temporaires (1 a 6 mois) 144 242 68,1%
Emplois occasionnels (moins d'un mois) 32 113 253,1%
Ensemble 328 608 85,4%
Lorraine 5 885 7753 31,7%
France Métropolitaine

Ensemble (cvs-cjo) 224 000 261700 42,7% 16,8%

Source : STMT - pble Emploi, Dares. Calculs des parts : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares
(1) Y compris les offres sur contrat "nouvelles embauches" en 2008

Offres d'emploi satisfaites par P6le emploi
en données brutes

Part des Variation

Données brutes fevrier 2009 fevrier 2010 durables sur un an
Meuse

Emplois durables (plus de 6 mois) (1) 158 212 43,7% 34,2%
Emplois temporaires (1 a 6 mois) 157 165 5,1%
Emplois occasionnels (moins d'un mois) 29 108 272,4%
Ensemble 344 485 41,0%
Lorraine 5285 6 351 20,2%
France Métropolitaine

Ensemble (cvs-cjo) 221 800 244500 41,3% 10,2%

Source : STMT - pble Emploi, Dares. Calculs des parts : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares
(1) Y compris les offres sur contrat "nouvelles embauches" en 2008

MEUS|


LMarie
Texte tapé à la machine
MEUSE


5-LES OFFRES D’EMPLOI COLLECTEES PAR POLE EMPLOI

Offres d'emploi collectées par P6le emploi
en données brutes

Part des Variation

Données brutes février 2009 février 2010 durables  sur un an
Moselle

Emplois durables (plus de 6 mois) (1) 1216 1538 44,3% 26,5%
Emplois temporaires (1 & 6 mois) 1343 1764 31,3%
Emplois occasionnels (moins d'un mois) 166 172 3,6%
Ensemble 2725 3474 27,5%
Lorraine 5 885 7753 31,7%
France Métropolitaine

Ensemble (cvs-cjo) 224 000 261700 42,7% 16,8%

Source : STMT - pbéle Emploi, Dares. Calculs des parts : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares

(1) Y compris les offres sur contrat "nouvelles embauches" en 2008

Offres d'emploi satisfaites par P6le emploi
en données brutes

Part des Variation

Données brutes fevrier 2009 fevrier 2010 durables sur un an
Moselle

Emplois durables (plus de 6 mois) (1) 1006 1228 42,3% 22,1%
Emplois temporaires (1 & 6 mois) 1028 1510 46,9%
Emplois occasionnels (moins d'un mois) 132 166 25,8%
Ensemble 2 166 2904 34,1%
Lorraine 5285 6 351 20,2%
France Métropolitaine

Ensemble (cvs-cjo) 221 800 244500 41,3% 10,2%

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des parts : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares

(1) Y compris les offres sur contrat "nouvelles embauches" en 2008

MOSELLI


LMarie
Texte tapé à la machine
MOSELLE


5-LES OFFRES D’EMPLOI COLLECTEES PAR POLE EMPLOI

Offres d'emploi collectées par Fole emploi
en données brutes

Fart des “ariation

Données brutes fenrier 2009 fesrier 2010 durables surun an
Wosges

Emplois durahles (plus de & mais) 3492 YR 4B2% 46.9%
Emplois temporaires (1 & 6 mois) 457 571 17.2%
Emploizs occasionnels (mains d'un mois) 143 100 -32.4%
Ensemhle 1027 1247 21.4%
Lorraine 58585 7753 N7
France hMétropolitaine

Enzemhble (cvs-cjo) 224000 21700 427% 16,8%

Source : STMT - péle Emploi Dares. Calculs des pants

DIRECCTE de Lorraine f Seves, Dares

(11~ campris les offres sur contrat "nouvelles embauches" en 2008

Offres d"emploi satisfaites par Fdle emploi
en données brutes

Fart des “Nariation

Données brutes feurier 2003 feurier 2010 durables surunan
Yosges

Ermplois durahles (plus de B mois) 362 09 BOA% 40,6%
Ermplois ternporaires (1 &6 mois) 423 37 -13.1%
Ermplois occasionnels (moins d'un mois) 232 120 -48,7%
Ensemble 1022 1007 -1.5%
Lorraine 5285 E 351 20.2%
France Métropolitaine

Ensemble [owes-cjo) 221800 244500 41,3% 10.2%

Source : STMT - péle Emploi, Dares. Calculs des parts

DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares

VOSGE


LMarie
Texte tapé à la machine
VOSGES


6 - DONNEES BRUTES PAR ZONES D’EMPLOI EN CATEGORIES A ET ABC

(nb : un petit nombre de demandeurs ne sont pas comptésici en raison de leur code commune non tabul €)
Source : Pdle Emploi-Dares et DIRECCTE Seves Lorraine

Demandeurs d'emploi de catégorie A en fin de mois en données brutes

féwr-10
feur-10 NOMBRE Evolution Hommes  Femmes Femmes Moins de Moins de 25 De25a 50 ans et| 50 ans et
annuelle en% | 25ans | ansen % | 4%ans plus plus en %
ZONE D'EMPLOI

MEURTHE ET MOSELLE 31365 135% 18212 13153 41,% 5628 17,9% 20 643 5094 16,2%
BRIEY 3520 7.4% 1920 1600 45 5% R95 16.9% 2 249 676 19,2%
LONGWY 4079 153% 2437 1642 40,3% 578 14,2% 2816 685 16,8%
LUNEVILLE 3504 10,7% 1940 1564 44 6% 737 21.0% 2159 608 17 4%
MNANCY 17705 146% 10 477 7228 408% 3191 18.0% 11 802 2712 15,3%
TOUL 2557 156% 1438 1119 43.8% h27 20,6% 1617 413 16,2%
MEUSE 8595 12,5% 4726 3869  45,0% 1608 18,7% 5330 1 657 19,3%
BAR-LE-DUC 2798 131% 1 568 12300 440% 498 17 8% 1710 590 21.1%
COMMERCY 2108 16,2% 1145 963 45.7% 387 18.4% 1309 412 19,6%
MEUSE-DU-MORD 3689 101% 2013 1676 454% 723 19.6% 231 645 17.8%
MOSELLE 50090 12,6% 28434 21656  43,2% 9071 18,1% 32702 8317 16,6%
BASSIN-HOUILLER 14035 126% 7 968 6067 432% 2743 19.5% 9075 2217 15.8%
METZ 13992  17.0% 8 090 5902 422% 2337 16.7% 9309 2 346 16.8%
SARREBOURG 3263 8,0% 1747 1516 46.,5% 645 19.8% 2043 575 17.6%
SARREGUEMINES 3695 12,2% 2 054 1641 44.4% 702 19.0% 2 346 647 17.6%
THIONVILLE 15105 9,9% 8 A75 GA30|  432% 2 644 17 5% 9929 2532 16,8%
VOSGES 17 795 4,4% 9973 7822 44,0% 3310 18,6% 10 757 3728 20,9%
EPINAL 7399 4.8% 4183 3216 435% 1425 19.3% 4 503 1471 19,9%
REMIREMONT 3074 4 5% 1765 1309 426% h43 17 8% 1807 719 23.4%
SAINT-DIE 4 665 0,0% 2608 2057 441% 873 18.7% 2815 977 20,9%
VOSGES-DE-L-OUEST 2657 118% 1417 12400 46.7% 464 17.6% 1632 561 21.1%
LORRAINE 107 845  11,4% 61345 46500  431% 19617 18,2% 69432 18796 17,4%
France 2821845 16,6% 1528180 1293 665  45,8% 466 670 16,5% 1 856 608 498 567 17,7%

Demandeurs d'emploi de catégorie ABC en fin de mois en données brutes

févr-10
. Evolution Femmes Moins de 25| 50 ans et Cadres CLD en Premiére
feur-10 NOMBRE annuelle . en%  ansen % plusen% en% %  entrée en %
ZONE D'EMPLOI

MEURTHE ET MOSELLE 42199 16,0%  45,5% 17,4% 16,1% 4,6% 31,5% 4,3%
BRIEY 4 6200 13.7% 48.5% 16.8% 18.7% 24% 34.2% 3.5%
LONGWY 5187 19.2% 43.8% 14 4% 16.8%  1.9% 31.9% 3.9%
LUNEVILLE 4 649 15 A%  48.6% 20.7% 17 1% 24% 334% 5.1%
MNAMNCY 24098 165%  44.3% 17.3% 16.2% 6.2% 30.8% 4 4%
TOUL J645 18.5% 48.2% 19.2% 16.4% 3.7% 295% 4 1%
MEUSE 11322 13,5%  48,8% 18,1% 19.2% 2,3% 34,6% 4,5%
BAR-LE-DUC 3732 137% 46.7% 17.4% 20.2% 28% 33.6% 4 1%
COMMERCY 2744 164%  497% 17.7% 19.4% 1.9% 35.7% 4 2%
MEUSE-DU-MNORD 48460 11.9%  49.8% 18.9% 18.4% 2.1% 34.8% 4.9%
MOSELLE 65 205  17,4%  46,3% 17,8% 16.,6%  3,8% 30,3% 4,2%
BASSIN-HOUILLER 18 146) 17.5%  46.5% 19.6% 15.8% 2.2% 29.7% 4 5%
METZ 17 898  19.3% 45 2% 16.0% 17.0%  6.1% 304% 4 0%
SARREBOURG 4 537 159%  R0D.3% 20.4% 16,6% 2.9% 295% 3.6%
SARREGLUEMINES 4 8800 16.8% 47.7% 18.7% 17.6% 2.6% 31.8% 4 8%
THIONVILLE 19744 16.1%  456% 16.8% 16.9% 3.7% 30.6% 4 1%
VOSGES 24 153 9,2%  48,1% 18,1% 20,5% 2,5% 36,9% 3,8%
ERINAL 9 BET 9.0% 47.0% 18.7% 19.9% 2.8% 32.8% 4 1%
REMIREMOMNT 4428 10.8%  48.3% 17.4% 221%  27% 354% 2.9%
SAINT-DIE 6 448 6.9% 48.8% 18.1% 202% 23% 451% 4 1%
VOSGES-DE-L-OUEST 36100 123% 49.7% 17.1% 205%  21% 351% 3.1%
LORRAINE 142 879 15, 2%  46,5% 17,7% 17.3%  3,7% 32,1% 4,2%

France Jar0 782 164%  494% 13,6% 17,8% nd 33,3% nd
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LES POLITIQUES D'EMPLOI* ET L’INDEMNISATION : FEVRIER 2010

source : Ministére du travail, des relations sociales, de la
famille, de la solidarité et de la ville - P6le Emploi

Meurthe&Moselle Meuse Moselle Vosges Lorraine

@ ® @© @ ® @© @ G @©© @& G © @ b (©

Emplois aidés dans le secteur marchand

Contrats de professionnalisation 44 78 164 4 11 34 95 227 434 16 52 91 159 368 723
dont jeunes moins de 26 ans 31 58 137 3 10 23 72 188 347 12 40 73 118 296 580
Contrats Initiative Emploi (PCS) nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Emplois aidés secteur non marchand

Contrat d'acc_ompagnement nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
dans I'emploi (1)

Contrat d'avenir nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
CIVIS nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
VAE-Politique du titre

du Ministere (2) 6 25 26 1 1 5 7 19 44 9 23 12 23 68 87

T T T it et R PR R PR 1
| Les contrats d’apprentissage signés - Situation par campagnes (juillet-juin)

|
! Campagne 2008 / 2009 1519 654 4 041 2148 8362 |
! juillet & février I
I campagne 2009 / 2010 1953 815 | 4245 1979 8992 |
I juillet & février I
e -

* Statistiques mensuelles rapides susceptibles d’actualisation en cours d’année.

(a) : entrées du mois (b) : cumul depuis le 01/01/2010 (c) : cumul méme période année précédente

(1) Conventions initiales / nouvelles entrées et avenants
(2) Nombre de dossiers déclarés recevables

L’'indemnisation du chdmage

Meurthe&Moselle Meuse Moselle Vosges Lorraine
Ensemble des demandeurs
d’emploi indemnisés en fin 26 906 7 468 43 607 18 168 96 149
de mois (1)
dont :
Régime Assurance Chémage (2) 22 787 6 085 37 240 13 693 79 805
Régime de solidarité (3) 3497 1244 5262 4 062 14 065

(1) non compris les bénéficiaires suspendus et neutralisés

(2) Régime Assurance Chomage = Allocation de Formation Reclassement + Allocation Unique Dégressive + Allocation Spéciale de Reclassement +
Allocation Chdmeurs Agés + Allocation de Fin de Droits + Allocation d’Aide au Retour a 'Emploi + Allocation d’Aide au Retour a 'Emploi et a la Formation
+ Allocation de Fin de Formation

(3) Régime de Solidarité = Allocation de Solidarité Spécifique + Allocation Equivalent Retraite + Allocation Temporaire d’Attente




QUELQUES INDICATEURS DE L’EMPLOI . FEVRIER 2010

Demandes de chdmage partiel autorisées au cours du mois de février 2010

Meurthe&Moselle Meuse Moselle Vosges Lorraine
Nombre de demandes
décisionnées 21 13 63 74 171
Nombre d’heures autorisées 86 147 125 118 88 530 97 972 397 767

Source : DDTEFP - SYNAPSE

Les déclarations préalables a I’'embauche

Dernier mois disponible : Cumul de JANviER 2010

Meurthe&Moselle Meuse Moselle Vosges Lorraine
Evolution Evolution Evolution Evolution Evolution
Source : URSSAF Nombre annuelle Nombre annuelle Nombre annuelle Nombre annuelle Nombre annuelle
% % % % %
ENSEMBLE 21 717 -5.2 4 036 -4.3 25 950 -4.2 11 106 + 4.6 62 809 -3.1
dont : industrie 382 -33 105 +26.5 937 +0.4 364 +20.1 1788 +43
travail temporaire 11 753 -57 2 026 -12.2 14 390 -1.0 6724 + 105 34 893 -1.4

Evolution de I'emploi salarié

en % Meurthe et Moselle Meuse Moselle [ ] Vosges Lorraine
PELE R o B
0.4 : 0.3
06 05 06 0.4
08 0.9 09
13 14 -13
7 16
2.0
24
-4.0
272008 372008 472008 172009

Source : Pdle Emploi

Les ruptures conventionnelles des CDI

Meurthe&Moselle Meuse Moselle Vosges Lorraine

Nombre de demandes
d’homologation recues 350 90 451 200 1091
(cumul de janvier a février 2010)

Source : Ministére du travail, des relations sociales, de la famille, de la solidarité et de la ville



QUELQUES INDICATEURS DE L’EMPLOI . FEVRIER 2010

Le travail temporaire

Source : UNEDIC

Meurthe&Moselle Meuse Moselle Vosges Lorraine
(flux)

Nombre de contrats conclus au

cours du dernier mois connu : 10 455 1931 14 754 6 093 33233
janvier 2010 (données provisoires)

Nombre de contrats conclus
cumulés depuis janvier 113 954 23 889 137 575 65 670 341 086
a octobre 2009 (données définitives)

Source : UNEDIC

Meurthe&Moselle Meuse Moselle Vosges Lorraine
(stock)

Nombre de contrats en cours

au dernier jour ouvre : 4221 816 8 348 2 426 15 811
octobre 2009 (données définitives)

L'intérim enregistre en janvier 2010 un pallier avec - 0,6 % en Lorraine et + 0,4 % en France en données mensuelles CVS. Cette
petite baisse marque une pause aprées les six mois de hausse (+ 18 % en Lorraine et 14 % en France en cumul) du second
semestre 2009 tant en Lorraine qu'en France. Malgré la baisse du nombre de contrats en cours en fin de mois, le nombre de
contrats conclus a progressé sur un an de 3,6 % en janvier 2010, ce qui est un signe encourageant (Données provisoires : source
pble emploi).

Les données CVS de janvier 2010 enregistrent une petite baisse de l'intérim avec - 0,6 %. C'est moins bien que la France qui fait + 0,4 %, et
un petit coup d'arrét aux six derniers mois de hausse du second semestre 2009. Douze régions font mieux et six moins bien. La Franche Comté
reprend le chemin de la hausse avec + 5,2 %, I'Alsace continue avec une hausse modérée de + 1,1 %, alors que Champagne Ardenne perd le
terrain gagné en décembre avec - 3,9 % en janvier. La Lorraine perd 90 emplois alors que la France en gagne 2 200.

Sur un an, l'intérim est quasiment stable (- 0,4 %) en Lorraine comme en Alsace (+ 0,9 %) alors le national est en hausse de 7,6 %. Nos autres
voisins, Champagne-Ardenne et Franche-Comté sont en nette progression avec + 14,3 et + 42 %. Le taux de recours a l'intérim, largement
supérieur en Lorraine par rapport au niveau national en 2008, reste a 2,8 % en janvier 2010, sous le niveau national a 3 %.

Sur le seul mois de janvier 2010, on a conclu en Lorraine 33 233 contrats contre 33 115 en janvier 2009 (+ 3,6 %). Le nombre de contrats en
cours en fin de mois s'éléve a 12 423, sous les 13 191 de I'an passé. C'est le troisieme mois consécutif de hausse des contrats conclus et de
baisse des contrats en cours en fin de mois.

Sur I'ensemble de I'année 2009, la baisse du nombre de contrats conclus atteint - 24,6 %. C'est une baisse plus sévere que les - 7,7 % de
I'année 2008 qui annulaient la progression enregistrée de 2006 a 2007.

Evolution des contrats en Lorraine (stock)
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7 - DEMANDEURS D’EMPLOI AYANT DES DROITS OUVERTS AU RSA
Avertissement : En raison de problémes techniques, les données RSA publiées pour les mois de
décembre 2009 et de janvier 2010 étaient nettement sous-estimeées dans les publications antérieures.
Seules celles de janvier ont pu étre corrigées et sont présentées ci-dessous
En Lorraine, au mois de février, le nombre de demandeurs d’ emploi inscrits en catégorie A et
ayant des droits ouverts au Revenu de Solidarité active (RSA) est de 23 424, soit 21,7% des demandeurs
inscrits en catégorie A, en données brutes. En catégories A, B ou C il est de 27 955, soit 19,5% des
demandeurs inscrits en catégories A, B ou C, en données brutes.
Les entrées a Pble emploi en catégories A, B ou C des personnes ayant des droits ouverts au
RSA sont de 3 620 au mois de février 2010, soit 22,7% des entrées de ces catégories en données brutes.
Les sorties a Pble emploi en catégories A, B ou C des personnes ayant des droits ouverts au RSA
sont de 3 269 au mois de février 2010, soit 21,2% des sorties de ces catégories en données brutes.

Demandeurs d'emploi inscrits en fin de mois 4 Pdle Emploi et ayant des droits ouverts au RSA

Données brutes rnov-08 dec-089  janv-10 fevr-10
Lorraine

Catégorie A 20 658 22 580 23 424
Catégories A, B. C 25109 27 081 27 955
Categrorie D 1022 963 962
Catégorie E 2458 2 308 2446
Catégories A.B,C,D. E 28 580 30 362 31 363
Part dans I'ensemble des demandeurs d'emploi de catégorie A 20.0% 20.8% 21.7%
Part dans I'ensemble des demandeurs d'emploi de catégorie A, B, C 18,1% 19.0% 10.5%
France métropolitaine

Catégorie A 506 950 551 257 562 742
Catégories A, B. C 641 942 690 165 703 769
Categrorie D 20 839 21 464 22 192
Catégorie E 44 587 45 223 48 429
Catégories A.B,C,D. E 707 368 756 872 774380
Part dans I'ensemble des demandeurs d'emploi de catégorie A 18,6% 20 6% 20.2%
Part dans I'ensemble des demandeurs d'emploi de catégorie A, B, C 16, 4% 17.7% 17.8%
Source : Pdle Emploi - Dares -DRTEFP Consulter les définitions annexees pour plus d'information

Données brutes nov-08 dec-08  janv-10 fevr-10
Lorraine

Entrées 19 643 20 029 15 054
Entrées de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 3 824 3 967 3 620
Part dans I'ensemble des entrées 19.5% 19,8% 22 7%
Sorties 16 900 17 355 15 445
Sorties de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 3744 3 407 3 268
Part dans 'ensemble des sorties 10.8% 10.6% 21.2%
France métropolitaine

Entrées 516 928 517 889 427 515
Entrées de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 88 278 92 648 &4 261
Part dans I'ensemble des entrées 17,1% 17.9% 19.7%
Sorties 486 618 448 345| 433726
Sorties de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 87 560 81 776 83 417
Part dans I'ensemble des sorties 17.9% 18,2% 10,2%

Source : Péle Emploi - Dares -DRTEFP Consulter les définitions annexées pour plus dinformation

A compter du ler juin 2009, lamise en cauvre de laloi portant création du Revenu de solidarité active (RSA) est susceptible

d' accroitre sensiblement le nombre de demandeurs d’ empl oi inscrits en fin de mois a Péle emploi et, parmi ceux-ci, la part de ceux
bénéficiaires d’ une prestation de solidarité (RMI ou APl avant le ler juin 2009, RSA aprésle 1% juin ainsi que RMI et API atitre
transitoire pour certains bénéficiaires). En effet, les bénéficiaires du RSA disponibles pour rechercher un emploi doivent désormais
étre orientés vers P6le emploi ou un autre organisme participant au service public de I’emploi. En outre, I’ ouverture du RSA ades
personnes non éligibles au RMI ou al’ APl devrait conduire certains demandeurs d emploi & se voir ouvrir des droits nouveaux au
RSA.

Sont repérés ici les demandeurs d’emploi ayant des droits ouverts au RSA i.e. les personnes (allocataires ou conjoints) percevant
une allocation au titre du RSA, les personnes ayant un droit au RSA suspendu pendant 4 mois maximum (soit pour non respect des
devairs qui leur incombent, soit pour dépassement du seuil de ressources) ou celles dont la demande est en cours d'instruction.
Parmi ces demandeurs d’ emploi repérés comme ayant des droits ouverts au RSA, certains ne percevront pas le RSA. De cefait, le
nombre de demandeurs d’ emploi qui avaient des droits ouverts au RSA n’est pas comparable au hombre de demandeurs d’ emploi
qui avaient des droits ouverts au RMI ou al'API avant juin 2009. Ce nombre ne recouvrait en effet que des personnes percevant une
allocation ou dont le droit avait été suspendu.



7D — DEMANDEURS D’EMPLOI AYANT DES DROITS OUVERTS AU RSA
Avertissement : En raison de problémes techniques, les données RSA publiées pour les mois de
décembre 2009 et de janvier 2010 étaient nettement sous-estimées dans |es publications antérieures.
Seules celles de janvier ont pu étre corrigées et sont présentées ci-dessous

Demandeurs d'emploi inscrits en fin de mois & Pdle Emploi et ayant des droits ouverts au R5A

Données brutes rov-08 janv-10 fevr-10
Meurthe et Moselle
Catégorie A 6 359 6 891 7096
Catégories A, B, C 7703 8 270 8 471
Catégories A, B, C, D E 8779 9 285 9 552
30213 31 645 31 423
41 297 42 313 42 263
Part dans I'ensemble des demandeurs d'emploi de catégaorie A 21,0% 21,8% 22.6%
Part dans 'ensemble des demandeurs d'emploi de catégorie A, B, C 18,7% 18.5% 20.0%
Meuse
Categorie A 1779 1 956 1083
Catégories A, B, C 2130 2 300 2 356
Catéqories A, B, C, D E 2539 2708 2753
Part dans I'ensemble des demandeurs d'emploi de catégaorie A 21,2% 22.3% 23 1%
Part dans I'ensemble des demandeurs d'emploi de catégorie A, B, C 19.0% 20.1% 20.8%
Maoselle
Catégorie A 9124 10 108 10 618
Categories A, B, C 11 139 12 131 12 659
Catégories A, B, C. D E 12 501 13 350 13 940
Part dans l'ensemble des demandeurs d'emploi de catégorie A 10, 4% 20 2% 21.2%
Part dans I'ensemble des demandeurs d'emploi de catégorie A, B, C 17.8% 18.7% 19, 4%
Vosges
Catégorie A 3 398 3625 3717
Catégories A, B, C 4137 4 390 4 469
Catégories A B, C. D E 4771 5010 5118
Part dans I'ensemble des demandeurs d'emploi de catégaorie A 19,.3% 20 1% 20,9%
Part dans 'ensemble des demandeurs d'emploi de catégorie A, B, C 17.2% 18, 1% 18,5%

Source : Pdle Emploi - Dares -DRTEFP Consulter les définitions annexées pour plus dinformation

Entrées et sorties a Péle emploi des demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA

Données brutes en catégories ABC rov-08 fevr-04 fevr-10
Meurthe et Moselle

Entrées de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 1244 1229 1 080
Part dans 'ensemble des entrées 20,5% 10,9% 22.3%
Sorties de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 1201 1073 1 044
Part dans 'ensemble des sorties 21.4% 19,9% 21.5%
Meuse

Entrées de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 258 263 254
Part dans 'ensemble des entrées 18,6% 19, 7% 24. 1%
Sorties de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 261 226 226
Part dans 'ensemble des sorties 10, 4% 18,8% 20, 1%
Moselle

Entrées de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 1603 1873 1832
Part dans I'ensemble des entrées 19.8% 19,9% 23.7%
Sorties de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 1678 1 564 1525
Part dans I'ensemble des sorties 10 4% 10,8% 21,4%
Vosges

Entrées de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au R.SA 523 82 454
Part dans I'ensemble des entrées 16,9% 19, 4% 19, 4%
Sorties de demandeurs d'emploi ayant des droits ouverts au RSA 514 524 474
Part dans I'ensemble des sorties 17.8% 19.0% 20,2%

Source : Pdle Emploi - Dares -DRTEFP Consulter les définitions annexées pour plus dinformation
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8 - ANNEXE

Demandeurs d'emploiinscrits a P6le Emploi en fin de mois en anciennes et nouvelles catégories

A . . — Variation Variation
février 2009 janvier 2010 février 2010 surun
Données CVS mois  Surunan
Lorraine
Catégories A, B, C 120 490 138 220 138 590 0,3% 15,0%
Dont catégorie A 92 130 102 290 102 420 0,1% 11,2%
Dont catégorie B 13813 16 456 15 898 -3,4% 15,1%
Dont catégorie C 14 549 19 480 20277 4,1% 39,4%
Catégorie 4 (D ) non disponible - stage, formation, maladie.. 8 450 10 610 10 690 0,8% 26,5%
Catégorie 5 (E) non disponible car en emploi 9550 12 250 12 440 1,6% 30,3%
Catégories A,B,C,D, E 138 490 161 080 161 720 0,4% 16,8%
fevrier 2009 janvier 2010 février 2010 Variation
Données Brutes surunan
Lorraine
Catégories AB,C 124 188 142 758 143 120 15,2%
Catégorie 1 93 094 105 394 104 553 12,3%
Catégorie 2 12 751 14 399 14 681 15,1%
Catégorie 3 5119 5198 5167 0,9%
Catégorie 6 10 734 14 817 15 847 47,6%
Catégorie 7 1739 2 066 1974 13,5%
Catégorie 8 751 884 898 19,6%
Catégorie A 96 976 108 435 108 062 11,4%
Catégorie 1 n'ayant exercé aucune activité réduite 82903 93 008 92 476 11,5%
Catégorie 2 n'ayant exercé aucune activité réduite 10 031 11 347 11533 15,0%
Catégorie 3 n'ayant exercé aucune activité réduite 4042 4080 4 053 0,3%
Catégorie B 13988 16 556 16 339 16,8%
Catégorie 1 ayant exercé une activité réduite courte 10 191 12 386 12 077 18,5%
Catégorie 2 ayant exercé une activité réduite courte 2720 3052 3148 15,7%
Catégorie 3 ayant exercé une activité réduite courte 1077 1118 1114 3,4%
Catégorie C 13 224 17 767 18719 41,6%
Catégorie 6 10 734 14 817 15 847 47,6%
Catégorie 7 1739 2 066 1974 13,5%
Catégorie 8 751 884 898 19,6%
Catégorie D et E demandeurs non disponibles 18 937 23589 24 289 28,3%
Catégorie 4 (D) non disponible - stage, formation, maladie.. 9378 11 466 11 865 26,5%
Catégorie 5 (E) non disponible car en emploi 9559 12123 12 424 30,0%
Catégories A,B,C,D, E 143 125 166 347 167 409 17,0%

Demandeurs d'emploi inscrits a P6le Emploi en fin de mois
série selon les nouvelles catégories en CVS

catégorie A catégorie ABC
février-09 92130 120490
mars-09 94370 123240
avril-09 97180 126940
mai-09 99940 130140
juin-09 99840 131440
juillet-09 99850 133360
ao(t-09 100940 134950
septembre-09 101280 135970
octobre-09 102550 137550
novembre-09 102890 138620
décembre-09 102070 138770
janvier-10 102290 138220
février-10 102420 138590

Source : STMT - pole Emploi, Dares. Calculs des CVS : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares - nouvelle série CVS en janvier

LORRAINE
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Demandeurs d'emploi inscrits a Pole Emploi en fin de mois selon les anciennes et nouvelles catégories

Demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois selon les anciennes et nouvelles catégories

Données CVS fewrier 2009 jamvier2010  fevrier2010 J?Jfﬁ'fonis \ﬁﬁl;:
Meurthe et Maoselle

Catégaries A B, C 35630 41 240 41 250 0.0% 15.8%
Dant catégarie A 26 560 30180 30070 -0.4% 13.2%
Dont catégorie B 4279 4959 4674 -1.6% 14.0%
Dont catégorie © 4789 G104 6309 3.4% 31.7%
Catégorie 4 (D) non disponible - stage, formation, maladie.. 2470 28580 2 360 3.9% 19.8%
Catégorie 5 (E) non disponible car en emploi 2770 3770 3650 2.1% 38.0%
Catégaries A B C 0. E 40 570 47 860 45 060 0.4% 17.6%
Données brutes

Meurthe et Maoselle

Catégaries AB.C 36435 42313 42 263 16.0%
Catégarie 1 27228 31285 31 060 14.1%
Catégorie 2 3320 3865 3895 17.3%
Catégorie 3 1584 1588 1574 -0.3%
Catégoarie 6 3529 4643 4826 36.8%
Catégarie 7 450 608 51 21.0%
Catégorie 8 284 324 322 9.5%
Catégarie A 27 697 31645 31423 13.5%
Catégorie 1 n'ayant exercé aucune activité réduite 23969 27503 27 281 13.8%
Catégorie 2 n'ayant exercé aucune activité réduite sty ooz 21993 18.6%
Catégorie 3 n'ayant exercé aucune activité réduite 1140 17140 1144 0.8%
Catégarie B 4435 5093 5111 15.2%
Catégorie 1 ayant exercé une activité réduite courte 3259 37z 3778 16.0%
Catégorie 2 ayant exercé une activité réduite coure 73z 863 902 23.2%
Catégorie 3 ayant exercé une activité réduite courte 444 445 430 -3.2%
Catégarie C 4303 5575 5729 331%
Catégorie 6 3529 4643 4826 36.68%
Catégoarie 7 450 608 581 21.0%%
Catégarie 8 284 324 322 9.5%
Catégorie D et E demandeurs non disponibles 5 5AD G 861 7177 28.3%
Catégorie 4 (D) non disponible - stage, formation, maladie.. 2774 3129 3332 20.1%%
Catégorie 5 (E) non disponible car en emploi 2776 3732 3845 38,5%
Catégaries A B C DL E 41 985 49174 49 440 17.68%

Source | STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des Cv5S : DIRECCTE de Lorraine f Sewves, Dares

Demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois

série selon les nouvelles catégories en CV¥S
catégorie A catégorie ABC

fésrier-0g "
mars-09"
awril-0g"”
rnai-09 "
juin-08"”
juillet-04 "
aoit-03"
septembre-03 "
octokre-09"
novernbre-09"
décembre-09"
janmier10"
tésrier-10"

Source : STMT - pdle Emplol, Dares. Calculs des CV5 : DIRECCTE de Lorraine / Sewves, Dares

26560
27050
27860
28630
28560
28400
29440
29520
29830
30070
29900
30180
30070

35630
362490
37320
33160
38510
33240
39860
40180
40710
4120
270
41240
41250

MEURTHEET MOSELLI
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Demandeurs d'emploi inscrits a Pole Emploi en fin de mois selon les anciennes et nouvelles catégories

Demandeurs d'emploi inscrits & Pale Emploi en fin de mois selon les anciennes et nouvelles catégories

Données CVS fewrier 2000 jamvier2010  féwrier 2010 S:"ﬁ:':‘ﬁ'ﬂ”g"is ;ﬁrﬁ;:
hMeuse

Catégories A B, C 9810 11210 11120 -0.8% 13.4%
Dont catégorie A 7340 8320 8250 -0.8% 12.4%
Dont catégorie B 1232 1376 1388 0.8% 12.7%
Dont catégorie C 1244 1516 1 486 -1.9% 19,56%
Categorie 4 (D) non disponible - stage, formation, maladie.. 730 a0 530 0.0% 1415
Catégorie 5 (E) non disponible car en emploi 1120 1230 1240 0.8% 10.7%
Categories A B . C. D E 11710 13330 13250 -0.6% 13.2%
Dannées brutes

hMeuse

Catégories AB.C 9998 11 446 11 354 13.6%
Catégorie 1 7 362 g 430 831 13.2%
Catégorie 2 1104 1234 1248 13.0%
Catégorie 3 420 447 432 2.9%
Catégorie b 926 1120 1116 20,5%
Catégorie 7 132 153 148 12.1%
Catégorie 8 54 62 79 48.3%
Catégorie A 7 BE1 8766 8623 12,6%
Catégorie 1 n'ayant exercé aucune activité réduite G 485 7444 7327 13.0%
Catégorie 2 n'ayant exercé aucune activité réduite 837 956 957 14.3%
Catégorie 3 n'ayant exercé aucune activité réduite 339 366 339 0.0%
Catégorie B 1225 1345 1388 13.3%
Catégorie 1 ayant exercé une activité réduite courte a77 986 1004 1455
Catégorie 2 ayant exercé une activité réduite courte 267 278 2 9.0%
Catégorie 3 ayant exercé une activitd réduite courte 81 1 33 14,8%
Catégorie © 1112 1335 1343 20.8%
Catégorie B 926 1120 1116 20.6%
Catégorie 7 132 163 145 12.1%
Catégorie 8 B4 G2 79 46,3%
Catégorie D et E demandeurs non disponibles 2029 2230 £ 287 12.7%
Catégorie 4 (D) non disponible - stage, formation, maladie.. 8495 991 1028 14,9%
Catégorie 5 (E) non disponible car en emploi 1134 1239 1259 11,0%
Categories A B CDLE 12027 13676 13641 13.4%

Source : STMT - péle Emploi, Dares. Calculs des CvS : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares

Demandeurs d'emploi inscrits & Pdle Emploi en fin de mois
série selon les nouvelles catégories en C¥5S
catégorie A catégorie ABC

fevrier09" 7340 3810
mars-09" 7560 10030
a0 " 7780 10330
mai-08" 700 10510
juin-03" 8030 10650
juillet-09" 8050 10800
aoit09" B0E0 10870
septembre-03" 8140 10930
r
oo 09” G0 a0
decembre-03" 8190 11160
janvier-10" 8320 11210
fevrier-10" 250 11120

Source : STMT - pdle Emplol, Dares. Calculs des CVS : DIRECCTE de Larraine { Seves, Dares
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Demandeurs d'emploi inscrits a Pble Emploi en fin de mois selon les anciennes et nouvelles catégories
Demandeurs d'emploi inscrits 4 Pole Emploi en fin de mois selon les anciennes et nouvelles catégories

Données CVS fewrier2009  jamvier2010  février 2010 S:’f&f‘rﬂis \s?rnuar:l;;
Moselle

Catégaries A B, C 53580 62 330 g 7860 0.7% 17.2%
Dont catégarie A 42 060 46 940 47 240 0.6% 12.3%
Dont catégorie B 5 B0 7138 6837 -4.2% 20,25
Dont catégotie C E 826 4258 8703 543 49,4%
Catégorie 4 (D ) non disponible - stage, formation, maladie.. 3200 4340 4340 0.0% 35.6%
Catégorie 5 (E) non disponible car en emploi 3790 4710 47490 1,7% 26,4%
Catégories A B C D.E G0 570 71 380 71910 0.7% 18.7%
Données brutes

Moselle

Catégaries AB.C hh 618 64 770 65 317 17.4%
Catégarie 1 42 208 458132 45 000 13.7%
Catégorie 2 E105 5939 71560 17.15%
Catégoarie 3 2005 2106 2102 4.8%
Catégarie 6 4332 G419 6929 59.9%
Catégoarie 7 728 838 808 11.0%
Catégorie 8 240 336 328 3B.7%
Catégarie A 44 551 50014 501490 12.7%
Catégorie 1 n'ayant exercé aucune activité réduite 35022 42 760 42 764 12.5%
Catégorie 2 n'ayant exercé aucune activité réduite 4910 571 5750 17.1%
Catégorie 3 n'ayant exercé aucune activité réduite 1619 1683 1671 3.2%
Catégorie B 5767 7163 7 062 22.5%
Catégorie 1 ayant exercé une activité réduite courte 4186 b 372 5231 2h.0%
Catégorie 2 ayant exercé une activité réduite courte 11495 1368 1400 17,2%
Catégorie 3 ayant exercé une activité réduite courte 386 423 EE| 11.7%
Catégarie C 5300 7583 8 065 b2.2%
Catégorie 6 4332 5419 6929 59,9%%
Catégarie 7 728 B3g B0g 11.0%
Catégarie 8 240 336 328 b.7%
Catégorie D et E demandeurs non disponibles 732 9337 3554 30,7%
Catégorie 4 (D) non disponible - stage, formation, maladie. 3510 4 BRY 4747 35,2%
Catégorie 5 (E) non disponible car en emplai 3802 4678 4807 2b.4%
Catégaries A B, C.0.E B2 930 74107 74871 19,054

Source : STMT - pdle Emplol, Dares. Calculs des CVS : DIRECCTE de Lorraine / Sewves, Dares

Demandeurs d'emploi inscrits &4 Pdle Emploi en fin de mois
série selon les nouvelles catégories en CV5S
catégarie & categorie ABC

fénrier-09 " 42060 53580
mars-09 " 43090 54340
avtil-0g " 44540 RG7AD
rrai-09 " 46170 58520
juin-08" 46100 59100
juillet-n4 " 45300 59910
aoit-09" 46440 BO7AD
septembre-09" 46EED 613680
r
covombra 08" PR o
décembre-03" 47280 B28E0
janwier-10" 46940 62330
ferier-10" 47240 F2780

Source : STMT - pdle Emplol. Dares. Calculs des CV5S : DIRECCTE de Lorraine f Sewves, Dares
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ANNEXE

Demandeurs d'emploi inscrits a Pble Emploi en fin de mois selon les anciennes et nouvelles catégories

Demandeurs d'emploi inscrits a Pdle Emploi en fin de mois selon les anciennes et nouvelles catégories

Variation sur Variation

Données CVS février 2009 janvier 2010 février 2010 un mois  sur un an
Vosges

Catégories A, B, C 21470 23 440 23440 0,0% 9,2%
Dont catégorie A 16 170 16 850 16 860 0,1% 4,3%
Dont catégorie B 2613 2982 2 795 -6,3% 7,0%
Dont catégorie C 2689 3603 3778 4,9% 40,5%
Catégorie 4 (D ) non disponible - stage, formation, maladie.. 2000 2530 2 500 -1,2% 25,0%
Catégorie 5 (E) non disponible car en emploi 1870 2540 2 560 0,8% 36,9%
Catégories A,B,C,D, E 25 340 28 510 28 500 0,0% 12,5%
Données brutes

Vosges

Catégories AB,C 22137 24 229 24 186 9,3%
Catégorie 1 16 296 17 547 17 162 5,3%
Catégorie 2 2222 2361 2 388 7,5%
Catégorie 3 1110 1057 1 054 -5,0%
Catégorie 6 1947 2635 2 976 52,9%
Catégorie 7 399 467 437 9,5%
Catégorie 8 163 162 169 3,7%
Catégorie A 17 067 18 010 17 826 4,4%
Catégorie 1 n'ayant exercé aucune activité réduite 14 427 15301 15 099 4,7%
Catégorie 2 n'ayant exercé aucune activité réduite 1696 1818 1833 8,1%
Catégorie 3 n'ayant exercé aucune activité réduite 944 891 894 -5,3%
Catégorie B 2561 2955 2778 8,5%
Catégorie 1 ayant exercé une activité réduite courte 1869 2246 2 063 10,4%
Catégorie 2 ayant exercé une activité réduite courte 526 543 555 5,5%
Catégorie 3 ayant exercé une activité réduite courte 166 166 160 -3,6%
Catégorie C 2509 3264 3 582 42,8%
Catégorie 6 1947 2635 2 976 52,9%
Catégorie 7 399 467 437 9,5%
Catégorie 8 163 162 169 3,7%
Catégorie D et E demandeurs non disponibles 4046 5161 5271 30,3%
Catégorie 4 (D) non disponible - stage, formation, maladie.. 2199 2687 2 758 25,4%
Catégorie 5 (E) non disponible car en emploi 1847 2474 2 513 36,1%
Catégories A,B,C,D, E 26183 29 390 29 457 12,5%

Source : STMT - pdle Emploi, Dares. Calculs des CVS : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares

Demandeurs d'emploi inscrits a Pole Emploi en fin de mois
série selon les nouvelles catégories en CVS
catégorie A catégorie ABC

février-09 16170 21470
mars-09 16670 21980
awvril-09 17000 22510
mai-09 17240 22950
juin-09 17150 23180
juillet-09 17000 23360
ao(t-09 17000 23440
septembre-09 16940 23450
octobre-09 17140 23560
novembre-09 17090 23670
décembre-09 16700 23480
janvier-10 16850 23440
février-10 16860 23440

Source : STMT - péle Emploi, Dares. Calculs des CVS : DIRECCTE de Lorraine / Seves, Dares
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8 ENCADRE1 - Sources et Définitions

Demandeurs d'emploi inscrits en fin de mois a Péle emploi
Les demandeurs d’emploi sont des personnes qui sont inscrites & Ple emploi, organisme issu de la fusion entre I’ ANPE
et le réseau des Assedic.

Catégories de demandeurs d’emploi
Les demandeurs d’ emploi inscrits & Pole emploi sont regroupés en différentes catégories. Conformément aux
recommandations du rapport du Cnis sur la définition d’ indicateurs en matiére d’ emploi, de chdmage, de sous-emploi et
de précarité de|I’emploi (septembre 2008), la Dares et Pole emploi présentent a des fins d’ analyse statistique les données
sur les demandeurs d’ emploi inscrits a Péle emploi en fonction des catégories suivantes

catégorie A : demandeurs d’emploi tenus de faire des actes positifs de recherche d’ emploi, sans emploi

catégorie B : demandeurs d emploi tenus de faire des actes positifs de recherche d emploi, ayant exercé
une activité réduite courte (de 78 heures ou moins au cours du mois) ;

catégorie C : demandeurs d emploi tenus de faire des actes positifs de recherche d emploi, ayant exercé
une activité réduite longue (de plus de 78 heures au cours du mois) ;

catégorie D : demandeurs d’emploi non tenus de faire des actes positifs de recherche d emploi (en raison
d’un stage, d'une formation, d’une maladie...), sansemploi ;

catégorie E : demandeurs d’ emploi non tenus de faire des actes positifs de recherche d’emploi, en emploi
(par exemple : bénéficiaires de contrats aidés).

Dans les fichiers administratifs de Péle emploi, huit catégories de demandeurs d’ emploi sont utilisées (catégories 1 a 8).
Ces catégories ont été définies par arrété (arrété d